
Měřín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.393212N, 15.883816E

Nadmořská výška: 487 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 1 787 ha

Počet obyvatel: 1 980 PSČ: 594 42

Adresa URL: www.merin.cz

O obci
Městys Měřín leží v rovinaté krajině Vysočiny. Patří zde i podobec Pustina.

Historie obce
Měřín, svým původem sahající až do 13. století, patří k nejstarším osadám v kraji a díky své
poloze byl již od svého založení střediskem širokého okolí. První písemná zmínka se dochovala z
roku 1298.

Okolí a příroda
Turisté si přijdou na své například při procházce podél Černického potoka, malebnými údolími
při Balince a dalších potocích, osamělými lesíky a vrchy.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila základní školu vyššího stupně a rodiče menší dětí mají k
dispozici také školku.. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantu nejstarší části Měřína tvoří kostel sv. Jana Křtitele s vysokou věží a románským
portálem z 13. století.

Doprava
Město má pravidelné autobusové spojení s Brnem, Jihlavou a Žďárem nad Sázavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9410/merin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:14:30


